CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  30/09/2024

  Registrado sob o nº  fa4579c6

  Sessão de  30/09/2024

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulações e

Aplausos

     2024

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

MOÇÃO

                                           Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma
regimental, nos termos do Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de
Congratulações e Aplausos dirigida à Senadora da República, Soraya Thronicke, assim
como ao Ministério da Agricultura, Pesca e Abastecimento (MAPA), que em parceria com
o Instituto de Desenvolvimento Sustentável (IDS), fizeram acontecer o Projeto Prospera
MS, no município de Jardim, de 26 a 29 de setembro, na Praça Prefeito Evandro Bazzo.

                              Uma iniciativa inovadora dedicada a promover o desenvolvimento
sustentável e a fruticultura no Estado do Mato Grosso do Sul, realizado graças ao
empenho da senadora Soraya Thronicke, e tem como foco principal os produtores rurais,
espinha dorsal da economia do nosso Mato Grosso do Sul.

                                Uma grande logística recebendo produtores da agricultura familiar do
Mato Grosso do Sul e de outros estados da federação, que movimentaram a economia
jardinense.

                                  Em nome desta Casa de Leis, cumprimentamos a atuante senadora
Soraya Thronicke, e já solicitando para que em 2025, o Projeto Prospera MS faça parte
do calendário de eventos, com mais uma edição no município de Jardim.

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1727699927

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2024

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1727699927